
mema Y SILVA 
IDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

1111-4 
4W1, 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

'DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ' 
'AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN' 

ACUERDO REGIONAL N°.382 -2015-GRJ/CR. 

POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada el 03 de Noviembre de 2015, en la 
Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en la 
Constitución Política del Perú; en la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, sus 
modificatorias y demás Normas Complementarias. 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia 
con el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus modificatorias, 
señalan que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público que gozan de 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que,0 el pedido del Consejero Remigio Nicolás Rivera Gichard, a fin de que se solicite un informe 
al Ejecutivo Regional sobre la Inversión que se está realizando en defensa Rivereña del Rio Toro 
de la provincia de Chanchamayo, tras constantes inundaciones que sufren las viviendas ubicadas 
en riberas del río Toro en época de lluvias el Gobierno Regional de Junín y la Municipalidad de 
Chanchamayo firmaron un convenio de cofinanciamiento para colocar defensas ribereñas a lo 
largo de un kilómetro 100 de la margen derecha del referido río; 

Que, de conformidad con el artículo 109° del Reglamento Interno del Consejo, aprobado por 
Ordenanza Regional N°. 179-2014-GRJ/CR, Las Consejeras y Consejeros, Comisiones de 
Consejeros Regionales y el Consejo Regional, pueden solicitar por escrito, directamente o a través 
del Presidencia Regional, las informaciones y/o documentación que requieran de los funcionarios 
de la región, los mismos que deberán cumplir con dicho requerimiento dentro del plazo que le fije 
el solicitante, que no debe ser menor de dos días, ni exceder de cinco días hábiles, bajo 
responsabilidad administrativa, civil y penal; 

Que, de conformidad con el artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 
27867, señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre 
asuntos internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su 
voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

El Consejo Regional con voto UNÁNIME de sus miembros: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- SOLICITAR al Ejecutivo Regional informe sobre la inversión que se está 
realizando en Defensa Rivereña del Rio Toro de la provincia de Chamchamayo. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 
r 1C:1 

C.:C/c 	.JU  F;E:1:::. 

RICi-4ARD DURA CAS i RO 
CONSEJERO DELEGADO 


	Page 1

